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Helixgymnasiets arbetsplan läsåret 2016-2017 
 
 
Helixgymnasiets arbetsplan redogör för de prioriterade arbetsområden som skolan ska arbeta med under läsåret 
2016-2017. De prioriterade arbetsområdena utgår från de nationella mål som anges i Skollagen, Läroplanen och 
ämnesplaner samt skolans samlade verksamhet och elevens bästa i centrum.  
Arbetsplanens syfte är att ytterligare öka skolans måluppfyllelse. 
Arbetsplanens prioriterade områden utformas av skolledningen efter utvärderingar av verksamheten. Utvärderingar 
av verksamheten sker i: programlag, arbetsmiljögrupp, tvärgrupper och i hela personalgruppen. Kursutvärderingar 
analyseras individuellt av den enskilde pedagogen. Elevråd och andra elevaktiva råd utvärderar sina respektive 
verksamheter. Elever deltar även i upprättandet och utvärderingen av skolans likabehandlingsplan.  Utbildningsrådet, 
där skolledning, vårdnadshavare och elevrepresentanter ingår, utvärderar kontinuerligt skolans verksamhet, samt att 
skolan tar in synpunkter via programrådet för IT-programmet. 
 
Utvärdering av läsåret 2016-2017 sker genom:  

 Terminsutvärdering 
 Personalenkät 
 Respektenkät 
 Stressenkät 
 Föregående läsårs arbetsplans måluppfyllelse 
 Närvarostatistik för läsåret 2016-2017 
 Resultat från nationella prov, genomförda läsåret 2016-2017. 
 Betygsstatistik 
 De mål och riktlinjer som formuleras i skollag, läroplan och ämnesplaner. 

 
 
Arbetsplanen utvärderas i anslutning till verksamhetens skolutvecklingsdagar efter läsårsslutet. Arbetsplanens 
måluppfyllelse har också utvärderats av respektive programlag under vårterminen. Samtliga i personalen medverkar i 
utvärderingen. Redovisning av arbetsplanens måluppfyllelse för läsåret 2016-2017 kommer att redogöras för i 
verksamhetens kvalitetsredovisning för läsåret 2016-2017. Arbetsplanen är en officiell handling. Arbetsplanen 
sammanställs av skolledningen och fastställs efter diskussion av samtlig personal i början av läsåret 2016-2017.  
Rektor är ansvarig för att arbetsplanen och likabehandlingsplanen upprättas, genomförs och utvärderas.  
De elevaktiva råden utvärderar läsåret tillsammans med skolledningen i slutet på maj 2017.  
Mål och arbetssätt i Likabehandlingsplanen utvärderas och formuleras tillsammans med skolans Friendsgrupp i nära 
anslutning till läsårsstart 2016-2017 samt i oktober 2016 efter respektdagarna och respektenkäten. För att förtydliga 
arbetet med arbetsplanen samt underlätta utvärderingen av den tas under augustimånaden en handlingsplan fram 
som visar när de olika aktiviteter genomförs under året samt vem som ansvarar för att de genomförs. 
 
 

Nationella mål i läroplanen 
 
 

 På ett nationellt yrkesprogram inom gymnasieskolan ges möjlighet att uppnå kraven för en yrkesexamen som 
innebär att eleverna har uppnått en av branschen godtagbar nivå av yrkeskunnande för att vara väl förberedd 
för yrkeslivet. 



4 

 

HELIXUTBILDNINGAR AB  Org.nr:                     556674-7290 
Helixgymnasiet Borlänge  Besöksadress: Jussibjörlingstorg, Borlänge 
Wallingatan 5  Hemsida:      www.helixgymnasiet.se 
784 33 Borlänge  Mail:      info@helixgymnasiet.se 

 

 På ett nationellt högskoleförberedande program inom gymnasieskolan ges möjlighet att uppnå kraven för en 
högskoleförberedande examen som innebär att eleven har tillräckliga kunskaper för att vara förberedd för 
högskolestudier. 

 
Kunskaper: 
Alla som arbetar i skolan ska  

 ge stöd och stimulans till alla elever så att de utvecklas så långt som möjligt 

 uppmärksamma och stödja elever som är i behov av särskilt stöd 

 samverka för att göra skolan till en god miljö för utveckling och lärande.  
 
 
Normer och värden 
Alla som arbetar i skolan ska 

• medverka till att utveckla elevernas känsla för samhörighet, solidaritet och ansvar för 
människor också utanför den närmaste gruppen, 

• i arbetet med eleverna verka för solidaritet med eftersatta grupper både i och utanför 
vårt land, 

• aktivt främja likabehandling av individer och grupper, 
• uppmärksamma och vidta nödvändiga åtgärder för att motverka, förebygga och 

förhindra alla former av diskriminering, trakasserier och kränkande behandling, och 
• visa respekt för den enskilda eleven och ha ett demokratiskt förhållningssätt. 

 
 
Elevernas ansvar och inflytande 
Alla som arbetar i skolan ska 

• gemensamt med eleverna ta ansvar för den sociala, kulturella och fysiska skolmiljön. 
 
 
 
Utbildningsval arbete och samhällsliv 
 

• Personalen ska, efter en av rektorn gjord arbetsfördelning, 
bidra med underlag för elevernas val av utbildning och yrke, 

• informera och vägleda eleverna inför deras val av kurser, fortsatt utbildning och 
yrkesverksamhet och motverka sådana begränsningar i valet som grundar sig på 
föreställningar om kön och på social eller kulturell bakgrund, 

• i informationen och vägledningen utnyttja de kunskaper som finns hos eleverna, 
hos skolans personal och i samhället utanför skolan, 

• i undervisningen utnyttja kunskaper och erfarenheter från arbets- och samhällsliv 
som eleverna har eller skaffar sig under utbildningens gång, 

• utveckla kontakter med universitet och högskolor samt med handledare och andra 
inom arbetslivet som kan bidra till att målen för utbildningen nås, 

• i utbildningen utnyttja kontakter med det omgivande samhället och dess arbets-, 
förenings- och kulturliv 

• bidra till att presumtiva elever får information om skolans utbildningar. 
 
 
Betyg och bedömning 
Läraren ska 

• fortlöpande ge varje elev information om framgångar och utvecklingsbehov 
i studierna, 
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• samverka med vårdnadshavare och informera om elevernas skolsituation och 
kunskapsutveckling, 

• redovisa för eleverna på vilka grunder betygssättning sker. 
 
Läraren ska vid betygssättningen 

• utnyttja all tillgänglig information om elevens kunskaper i förhållande till de 
nationella kunskapskrav som finns för respektive kurs, 

• beakta även sådana kunskaper som en elev har tillägnat sig på annat sätt än genom 
den aktuella undervisningen, 

• utifrån de nationella kunskapskrav som finns för respektive kurs allsidigt utvärdera 
varje elevs kunskaper. 
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Prioriterade arbetsområden för Helixgymnasiet läsåret 2016/2017 
 
Läsårets arbetsplan 2016-2017 utgår ifrån verksamhetens utvecklingsarbete och systematiska kvalitetsarbete (se 
kvalitetsredovisning 2015-2016). Samtliga av skolans personal ska känna till arbetsplanens innehåll och rektorn är 
ytterst ansvariga för arbetsplanens upprättande, genomförande och utvärdering. Två av skolans tre förstelärare, en i 
svenska och en i matematik, arbetar genom kollegialt lärande med att ta fram fungerande strategier för att öka 
måluppfyllelsen i dessa ämnen och därigenom kan resultatet på de nationella proven bli bättre. Skolans förstalärare 
idrott och hälsa arbetar med att ta fram fungerande strategier för att förbättra elevernas studiesituation.  På IT-
programmet har vi utökat resurser för APL-anskaffning och Koordination. Varje program har en programutvecklare 
som tillsammans med sitt programlag planerar, diskuterar, genomför och utvärderar programmet verksamhet mot 
programmål, kursmål men även de nationella mål i läroplanen. 
 

Läsårets prioriterade arbetsområden är:  
 

 Kunskaper – höja andelen elever med grundläggande behörighet till högskola/universitet. 

 Normer och värden samt Elevernas ansvar och inflytande - Förbättra elevernas studiesituation med 

fokus på hälsa, stress och studieteknik samt arbetsron i skolan. 

 Kunskaper samt betyg och bedömning - Öka elevernas deltagande i nationella prov samt höja 

resultaten på nationella prov. 

 Utbildningsval arbete och samhällsliv - Utveckling och förbättring av skolans profil och APL-arbete.  

 Normer och värden - Fortsatt utveckling av likabehandlingsarbetet och ytterligare stärka elevernas 

studiesociala situation. 
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Kunskaper – höja andelen elever med grundläggande behörighet till 
högskola/universitet. 
 

Lägesbeskrivning 

Skolans mål är att 100% av våra studenter uppnår grundläggande behörighet eller en fullständig yrkesexamen.  En 
målsättning som Skolverket har är att samtliga elever ska nå minst betyget E i samtliga kurser, det vill säga en 
måluppfyllelse på 100%. Vid Skolinspektionens tillsyn hösten 2010 och dess efterföljande rapport noterar de att 
Helixgymnasiet har en lägre andel elever som når grundläggande behörighet till högskola/universitet efter 3 år än 
riksgenomsnittet. De senaste siffrorna (2015) är: 91% (riksgenomsnittet för högskoleförberedande program) och 36% 
(riksgenomsnittet för yrkesprogram), siffror för 2015 presenteras av SCB i slutet av året. Skolinspektionen noterar 
däremot att skolan medvetet arbetar för att förbättra resultaten, exempelvis genom stöd både under och efter 
skoldagen. Vårterminen 2015 hade 87% av eleverna på en av Helixgymnasiets högskoleförberedande program en 
gymnasieexamen med grundläggande högskolebehörighet. Av de eleverna som inte hade valt bort på vårt 
yrkesprogram hade 87% en yrkesexamen med grundläggande högskolebehörighet så arbetet ger resultat. Dock är 
skolans mål att 100% av våra studenter ska uppnå detta. Skolinspektionen menar att det är viktigt att vi fortsätter 
arbete med kvalitetsarbetet med fokus på resultatförbättring. En målsättning som vi har är att samtliga elever ska nå 
minst betyget E i samtliga kurser, dvs. 100 procentig måluppfyllelse.  

Mål 

Att höja andelen elever som lämnar skolan vid studenten 2016 har en gymnasieexamen med grundläggande 
behörighet till högskola/universitet till 100%. 
 

Delmål 
 
Att höja andelen elever som lämnar skolan vid studenten 2016 med en  högskoleföreredande gymnasieexamen med 
grundläggande behörighet till högskola/universitet till 95%. 
 
Att höja andelen elever som lämnar skolan vid studenten 2016 med en yrkesexamen med grundläggande behörighet 
till högskola/universitet till 90%. 
 
Att utveckla och organisera arbetet med stödformen studiehandledning på modersmålet för de elever som kan antas 
ha behov av det (utvecklingsområde från Skolinspektionens beslut 20150618 efter kvalitetsgranskning av 
undervisningen i matematik kurs 3c). 
  

Arbetssätt för att uppnå målen 

 

 Studiestugor på onsdagar och torsdagar klockan 15.40. 
 Mentorstid där eleverna med hjälp av mentor, eller annan personal vid behov, får hjälp med studieteknik och 

studiestruktur. 
 Vidareutveckla rutiner gällande elevhälsovård där specialpedagog, elevhälsa, SYV, skolledning ansvarar för 

utvecklat stöd genom tillämpning av årshjul och intern elevvårdsplan och förbättrad kommunikation 
 Mentorsvisa träffar/ klasskonferenser varannan vecka där elevernas studiesituation behandlas. 
 Förstelärare i svenska har fått ett samordningsansvar för SVAS, modersmål och studiehandledning och ska 

med de andra undervisande lärare skapa bra förutsättningar samt identifiera behov av särskilt stöd 

 Förbättra blanketten för att kartlägga behov av SVAS, modersmål och studiehandledning 

 Studiehandledning på språk/SO- samt räknestuga 



8 

 

HELIXUTBILDNINGAR AB  Org.nr:                     556674-7290 
Helixgymnasiet Borlänge  Besöksadress: Jussibjörlingstorg, Borlänge 
Wallingatan 5  Hemsida:      www.helixgymnasiet.se 
784 33 Borlänge  Mail:      info@helixgymnasiet.se 

 

 Tester i engelska, svenska och matematik tidigt i åk 1 för att kartlägga eventuella särskilda behov. 
 Förbättra formativ bedömning enligt kursmatriser i Schoolsoft. 
 Arbeta för att förbättra informationsöverföringen från grundskolan genom att skolledning och SYV kontaktar 

varje grundskola om överlämning inte sker. 
 Samordning av information i  elevkansli där all information rörande elevens samlade studiesituation samlas. 
 Fortsatt arbete med skolans kvalitetsarbete.  
 Samtliga elever har tillgång till inläsningstjänsten och de elever som har behov får olika stödprogram 

installerad på sin lånedator. 
 Extra fokus på arbetsro i klassrummet 
 Rektor sammanställer listor på de F eller streck som är satta i kurser för att identifiera behov av prövning eller 

omläsning av en kurs 
 Extra prövningstillfälle under vecka 43 utöver det i slutet på februari. 
 Förstelärare i svenska/spåk och matematik leder genom kollegialt lärande arbetet med att ta fram 

stödmaterial för elever som är i behov av särskilt stöd. 

 Programutvecklare har ansvar och koordinera programmets gymnasiearbete så att det följer programmålen 

 Eleverna i åk 3 har en extra skoldag för att slutföra det sista inför examen. 

 Eleverna i åk 3 har möjlighet till en prövning i juni 
 
 

Utvärdering  

 Statistik från avgångselevernas betygsresultat analyseras 
 Statistik kring samtliga elevers målluppfyllelse analyseras 
 Ansvariga ämneslärare sammanställer resultaten av de nationella proven i anslutning till att proven 

genomförs. Resultatsammanställning och utvärdering sker individuellt och i ämneslage och ligger till grund 
för ytterligare förbättringar och nya mål. För de prov som genomförs under höstterminen sker 
sammanställning och utvärderingen under våren. 

 
 
 
 

Normer och värden samt Elevernas ansvar och inflytande - Förbättra elevernas 
studiesituation med fokus på hälsa, stress och studieteknik samt arbetsron i skolan. 
 

Lägesbeskrivning 

 
Många elever uppger att de är stressade över sin studiesituation och upplever att det är svårt att skapa 
struktur i skolarbetet. 62%  av eleverna uppger i terminsutvärderingen att de upplever negativ stress i  sin 
studiesituation. Många elever har flera kunskapskrav kvar att uppnå i slutet av kurserna på grund av att 
uppgifter inte redovisas i tid.  
 
I stressenkäten svarar 77% ja på frågan ”Känner du dig stressad i skolan?” och största anledningen är betygen 
och att de behöver mer i tid skolan för att klara uppgifterna. Ungefär hälften av eleverna svarar  ja på frågan 
”Känner du dig stressad på fritiden?” och största anledningen där är läxor och hemuppgifter. 
Ett aktivt mentorskap och en god arbetsmiljö är viktiga faktorer för att eleven ska ha möjlighet att nå sina 
studiemål, minska den negativa stressen och trivas med sin studiesituation. Flertalet elever uppger dock att 
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de får stöd av sin mentor när eleven behöver det, ett resultat vi gärna ytterligare vill förbättra. Vi vill vara 
noga med att informera eleverna om vad en mentor kan hjälpa till med vad gäller struktur och studieteknik. 
 
Mentorer önskar ännu mer muntlig information från undervisande lärare under terminerna. 
Informationsöverföringar har ökat i och med mentorvisa möten varannan vecka redan under förra läsåret, 
dock kan information från undervisande lärare som inte närvarar i samma mentorsgrupp förbättras. 
 
35% av eleverna uppger att de inte finner arbetsron tillfyllest. Fler elever än föregående år uppger också att 
de är missnöjda med skolans lokaler. Dessa två aspekter kan inverka negativt på elevernas förmåga att uppnå 
sina mål med skolarbetet och elevernas trivsel på skolan och med sin studiesituation. 

 

Mål 

 Inga elever ska uppge att det stämmer bra eller mycket bra på frågan om de upplever negativ stress av sin 
studiesituation.  

 100% av eleverna ska ange Nej på frågan ”Känner du dig stressad i skolan?” i stressenkäten 
 100 % av eleverna ska ange att det stämmer bra eller mycket bra att eleven har förmåga att 

strukturera/planera sina studier.  
 100% av eleverna ska ange i terminsutvärderingen att det stämmer bra eller mycket bra att de får stöd och 

hjälp av mentor. 
 100% av eleverna ska anse att de är nöjda med sin studiesituation.  
 100% av eleverna ska anse att de får hjälp av skolhälsa och specialpedagog om de behöver det  
 100% av eleverna ska anse att det stämmer mycket bra eller bra att på frågan ”Det är arbetsro på 

lektionerna”. 

 

Delmål 

 

 Högst 33 % av eleverna ska uppge att det stämmer bra eller mycket bra på frågan om de upplever negativ 
stress av sin studiesituation.  

 Högst 40% av eleverna ska ange Nej på frågan ”Känner du dig stressad i skolan?” i stressenkäten 
 75 % av eleverna ska ange att det stämmer bra eller mycket bra att eleven har förmåga att 

strukturera/planera sina studier.  
 90% av eleverna ska ange i terminsutvärderingen att det stämmer bra eller mycket bra att de får stöd och 

hjälp av mentor. 
 90% av eleverna ska anse att de är nöjda med sin studiesituation.  
 90% av eleverna ska anse att de får hjälp av skolhälsa och specialpedagog om de behöver det  
 90% av eleverna ska anse att det stämmer mycket bra eller bra att på frågan ”Det är arbetsro på lektionerna”. 

 
 

Arbetssätt för att uppnå målen  

 Vi fortsätter med schemalagd mentorstid en gång i veckan. Passet omfattar cirka 60 minuter i veckan. 

 Fortsatta mentorsvisa möten varannan måndag där mentorerna i respektive årskurs träffas tillsammans med 
skolans SYV och skolledning. Dessa möten ska i viss utsträckning ersättas av klasskonferenser där 
undervisande lärare i respektive klass träffas tillsammans med klassernas mentorer. En agenda för dessa 
möten ska mailas ut i förväg av aktuell klass mentorer. 
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 Mentorer ska rapportera till elevvårdsteamet om minsta misstanke om behov av elevhälsan. Mentorer 
rapporterar detta främst under mentorsvisa möten varannan vecka.  

 Mentorerna ska noggrant gå igenom hur eleverna kommer i kontakt med specialpedagog och elevhälsan.  

 Lärare ska verka för mer ämnesintegrering, detta för att kunna ta hänsyn till varje klass arbetsbörda och 
undvika, exempelvis, krockar med prov och stora uppgifter. Gemensam planering av kurser, projekt och tema 
påbörjas under planeringsdagar vecka 31 och 32. Undervisande lärare ska ges möjlighet att träffas för att 
samplanera. Skolledning ska avsätta tid till detta. Samplanering kan även genomföras under 
skolutvecklingsdagar. Tid för samplanering ämnesvis ska prioriteras upp under läsår 2016-2017. 

 Externa föreläsare kommer att öka elevernas kunskaper om hälsa, motion, droger, kost och i samverkan med 
skolhälsovården, i syfta att öka elevernas välbefinnande i skolan mm 

 Som ett led i ämnesintegrationen ska vi involvera fler kurser i våra projekt. Projektplaneringen kräver då att 
så många olika ämneslärare som möjligt ingår i projektgrupperna.  

 Mentorerna kommer att genomföra ett upplägg för studieteknik genom på vissa mentorstider. Varje 
ämneslärare ska kontinuerligt gå igenom den studieteknik som kursen kräver. 

 All information som rör elevens särskilda behov ska dokumenteras i skolans elevkansli. Information som kan 
vara behjälplig för undervisande lärare ska förmedlas. Mentor och/eller skolledning, SYV, elevhälsa 
informerar. Informationen måste godkännas av elev och vårdnadshavare.  

 Skolsköterska/kurator Kicki ska erbjuda samtliga elever en tid för hälsosamtal, de som avböjer det här året 
blir ebjuden en ny tid nästa läsår 

 Genomföra en stressenkät november 2016 

 Genomföra personalenkät maj 2017 

 Alla elever ska upprätta tydliga prioriteringslistor i samråd med mentor eller annan personal (SYV, 
skolledning, elevhälsa, specialpedagog). Dessa listor ska innehålla konkreta och rimliga delmål för eleven. 
Prioriteringslistan upprättas med fördel under mentorstid.  

 Personalen ska upprätta tydliga riktlinjer och rutiner för vad som gäller då eleven lämnar in uppgifter efter 
deadline. Rutinerna ska vara desamma för varje kurs/ämne, oberoende av lärare. Regler ska upprättas i 
samband med samplanering av kurserna. Om ämnet/kursen tillåter kan en inlämningsuppgift som inte har 
lämnats in omvandlas till en prov under omprovstillfälle. 

 Utveckla formativ bedömning enligt kursmatriser i Schoolsoft. 

 När IPASS är schemalagda ska de ses över så att vi kan anpassa lärare efter klass så att eleverna får så adekvat 
hjälp som möjligt. 

 Användning av kursmatriser i Schoolsoft för att synliggöra elevernas process och som ett led i den formativa 
bedömningen. 

 Studiestugor på onsdagar och torsdagar klockan 15.40. 

 Extra fokus på arbetsro i klassrummet 

 Mentor ska kontinuerligt och i samtal med eleven utvärdera dennes närvaro på skolan, för att minska antalet 
timmar oanmäld frånvaro. 

 Genom skolans arbete med att ta fram lektionsfilmer, som läggs upp på skolans YouTube-kanal, kan eleverna 
få tillgång till t.ex. genomgångar och laborationer på annan tid än lektionstid.  

 Vi ska gå genom skolans regler kring mobiltelefoner/smartphone med eleverna i åk 1. samt gå genom skolans 
datorregler med personalen på personalmöte. Det är viktigt att tydligt förmedla och motivera reglerna för 
eleverna. Det är även mycket viktigt att samtlig personal upprätthåller reglerna. Reglerna ska också vara 
entydiga gällande vilka program som tillåts under lektionstid men kan beroende på lektonsupplägg skilja 
något åt efter behov. Läraren leder och fördelar arbetet. Reglerna ska också behandlas i utbildningsrådet och 
tillsammans med elevrådet och IT-råd. 

 Vi ska gå genom regler som gäller för arbetet i biblioteket. Reglerna ska upprätthållas av samtlig personal så 
att eleverna upplever kontinuitet och arbetsro. 

 Rektor, personalens skyddsombud och elevskyddsombud ska genomföra minst två skyddsronder per termin 
för att säkerställa en trygg arbetsmiljö 
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 Elevskyddsombuden ska erhålla utbildning av externa utbildare. Rektor och skyddsombud ska hitta lämplig 
utbildning.  

 Städregler ska uppdateras och det åligger både elever och personal att följa dessa.  

 All personal ska tydligt markera mot alla former av kränkningar i klassrummet. Personal ska vidareutbildas i 
likabehandlingsfrågor av extern kompetens och implementera likabehandlingsarbetet under projekt och 
ordinarie undervisning.  

 Pedagogerna behöver i högre grad styra elevernas placering i klassrummen för att erbjuda så god arbetsmiljö 
som möjligt. Mentorer ansvarar för gruppindelning och samtliga är skyldiga att upprätthålla indelning om inte 
undervisningssituationen kräver annan möblering.  

 Klasskonferenser ska hjälpa personalen att se över hur arbetsron i den aktuella klassen är och kunna få tips 
om hur den kan bli bättre. 

 Varje programlag ska vid läsårets start utvärdera arbetsrummen och ge förbättringsförslag. 

 Vi kan behöva möblera om (vid läsårsstart) så att möbleringen är anpassad efter klasstorlek m.m. och 
städning av klassrum och labbar behövs för att uppnå en god arbetsmiljö. Om möjligt ska vi utforma fler 
diskussionsytor/gruppytor på skolan. 
 

 

Utvärdering  

 Terminsutvärderingar och respektenkät. Det är terminsutvärderingen på vårterminen som redovisas i 
kvalitetsredovisningen och som ligger till största del nästkommande arbetsplan grundar sig på. 

 Respektenkät i september 2016 
 Stressenkät i november 2016 
 Personalenkät i maj 2017 
 Hälsosamtal som kan ge indikationer till förbättringar 
 Programlagen utvärderar enkäter och andra projektutvärderingar i nära anslutning till dess genomförande. 
 Statistik: närvaro, studieresultat 
 Elevernas kursutvärderingar 

 

 

 

Kunskaper samt betyg och bedömning - Öka elevernas deltagande i nationella prov 
samt höja resultaten på nationella prov.  

Lägesbeskrivning 

 
 

Resultat nationella prov 2015-2016 
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Mål 

Samtliga elever genomför de obligatoriska nationella prov i svenska och engelska i den kursen de läser. Samtliga 
elever genomför samtliga nationella prov i matematik i de kurser de läser under läsåret 2016-2017. Detta för att skapa 
de bästa förutsättningar för att reslutaten utgör et stöd för betygsättningen. 
Samtliga elever ska minst nå betyget E på samtliga nationella prov. 

 

Delmål 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Arbetssätt för att uppnå målen  

 Vi kommer att fortsätta med en fokusgrupp i matematik under läsåret 2016-2017. I fokusgruppen ingår 
skolans matematiklärare, förstelärare inom matematik, specialpedagog samt, vid behov, rektor. Skolan har 
avsatt en av skolans tre karriärtjänster till att arbeta med förbättringsområdet matematik. 

 De lärare inom de ämnen som omfattas av nationella prov ska genom kollegialt lärande upprätta arbetssätt 
som syftar till att förbereda eleverna för de nationella proven.  

NP Deltagande (%)aƛƴǎǘ 9 Ǉň bt ό҈ύ

En 5 85% 99%

En 6 81% 98%

Sv 1 81% 96%

Sv 3 84% 72%

Ma 1a 93% 91%

Ma 1b 91% 71%

Ma 1c 89% 85%

Ma 2a 90% 89%

Ma 2b 88% 71%

Ma2c 97% 80%

Ma 3b 100% 55%

Ma 3c 85% 100%

Ma 4 92% 82%

NP Deltagande (%) aƛƴǎǘ 9 Ǉň bt ό҈ύ

En 5 95 95

En 6 95 95
Sv 1 95 95

Sv 3 95 90

Ma 1a 95 90

Ma 1b 95 90

Ma 1c 95 100

Ma 2a 95 90

Ma 2b 95 90

Ma2c 95 90

Ma 3b 95 100

Ma 3c 95 90

Ma 4 95 90
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 De nationella proven ska läggas in så snart som möjligt i kalendariet och upplägg som rör de nationella 
proven ska presenteras i god tid för övrig personal.  

 All personal ska ta ansvar för att genomförandet av de nationella proven ska gå så smidigt som möjligt för alla 
inblandade. Exempelvis ska alla vara beredda på att hjälpa till med ommöblering, hämta mat, beakta 
salsändringar, vara provvakt när egna ordinarie lektioner utgår på grund av nationella prov m.m.  

 Elever ska i god tid få reda på vilket särskilt stöd som finns att tillgå vid utförande av det nationella provet. 
 Räknestuga genomförs på torsdagar och språk/SO-stuga genomförs på onsdagar, klockan 15.40. 
 Sambedömning av nationella prov och, i de fall det är möjligt, anonymisera elevernas nationella prov vid 

rättning. 
 Skolan anordnar minst en mattedag under läsåret 2016-2017. 
 Samtliga elever har tillgång till inläsningstjänsten och de elever som har behov får olika stödprogram 

installerad på sin lånedator. 
 Utveckla skolans utökat stöd till eleverna genom inspelade lektioner, sk. Flipped Classroom, på YouTube. 

Dessa kan eleverna se för att repetera inför prov, för att förbereda sig inför lektionerna osv. De erbjuder även 
en möjlighet för vårdnadshavare att vara till stöd hemma. Skolans förstelärare i matematik,svenska/språk och 
IDH leder arbetet. 

 Formativ bedömning enligt kursmatriser i Schoolsoft. 

 Fokus på ytterligare studiero i klassrummet 

 Utökat antalet lärarledda lektionspass i matematik (1c, 2c , 3c) med ett pass under skolveckan.  

 Organisera studiehandledning på modersmål utifrån behov.  

 

Utvärdering 

Ansvariga ämneslärare sammanställer resultaten av de nationella proven i anslutning till att proven genomförs. 
Resultatsammanställning och utvärdering sker av ämneslärare och rektorn och ligger till grund för ytterligare 
förbättringar och nya mål. För de prov som genomförs under höstterminen sker sammanställning och utvärderingen 
under våren. Rektor analyserar resultaten och jämför med tidigare statisktik på skolan samt nationell statistik som 
finns tillgänglig. 
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Utbildningsval arbete och samhällsliv - Utveckling och förbättring av skolans profil och 
APL-arbete. 

Lägesbeskrivning 

Helixgymnasiet ska ytterligare fördjupa skolans profil (Helixprofilen) för att förtydliga skolans pedagogiska vision. 
Helixprofilen syftar till att förbereda eleven bättre för kommande studier och arbetsliv. Helixprofilen finns på samtliga 
av skolans program sedan läsåret 2013-2014. I denna profil ingår kurserna datorteknik 1a och entreprenörskap 1. De 
två kursernas centrala innehåll innehåller kunskaper och färdigheter som eleverna behöver behärska under sin skoltid 
och i arbetslivet. För att eleverna ska erbjudas så kvalitativ undervisning som möjligt implementerar vi moment från 
de båda kurserna i läsårets undervisning och projekt. Skolans projekt ska syfta till att eleverna uppfyller kursmål, 
programmål såväl som nationella mål och vi vill fortsätta utveckla skolans projekt så att eleverna upplever projekten 
så relevanta som möjligt. 
En stor del av IT-elevernas undervisningstid ska ske under APL (arbetsplatsförlagd utbildning) och andel elever som 
genomför en meningsfull och yrkesrelaterad APL ska ytterligare öka.  
Vidare ska vi ytterligare utveckla och förbättra verksamhetens rutiner vid planering och genomförande av projekt och 
andra pedagogiska frågor (undervisning, prövningar, omprov, rutiner vid inlämningar av elevarbeten, nationella prov 
osv.) för att ytterligare förbättra tydligheten och strukturen. Projekten ska under elevens tre år på skolan skapa 
sammanhang och en helhet genom en röd tråd. 

Mål 

100 % av eleverna anser att det stämmer bra eller mycket bra att projekten ger dem kunskaper och färdigheter. 
Samtliga elever ska erbjudas en APL plats. 
Fler elever ska starta ett UF-företag 
Programutvecklare ska med sitt program utveckla fler intressanta projekt med kopplilng till programmålen. 
 
 

Delmål 
 
Minst 85 % av eleverna anser att det stämmer bra eller mycket bra att projekten ger dem kunskaper och färdigheter. 
Samtliga elever ska erbjudas en APL plats. 
Helixgymasiet ska ha minst 5 UF-företag under 2016-2017 
 
 

Arbetssätt för att nå målen 

 Upprättande av fokusgrupp i entreprenörskap för att utveckla projekten. 

 Upprättande av grupper som jobbar med skolövergripande projekt. 

 Fortsatta programlag som planerar och genomför programdagar och Öppet Hus. 

 Programutvecklare ska med sina program utveckla fler intressanta projekt.  

 Programutvecklare samordnar och koordinera projektveckor och ämnesintegration 

 Programutvecklare utvecklar och initierar kontakter med näringsliv/högskolor vad gäller t ex 
Apl/praktikplatser, studiebesök, projekt, gästföreläsare mm. 

 Fokusgrupp APL ska fortsätta utveckla Helixtrappan samt APL handbok 
 Ökat resurs är avsatt för APL anskaffning och APL-koordination 
 Fortsätta att utveckla programråd med extern kompetens. 
 Pedagogiska diskussioner om rutiner under skolutvecklingsdagar, programlagsmöten, personalmöten, 

fokusgrupper och årskursvisa mentorsmöten. 
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 Genom att utveckla skolans arbete för formativ bedömning genom fortsatt utbildning, kursmatriser och 
avsatt tid för pedagogiska diskussioner på exempelvis skolutvecklingsdagar. 
 

Utvärdering 

 Terminsutvärderingar  
 Programlagen utvärderingar enkäter och andra projektutvärderingar i nära anslutning till dess 

genomförande. 
 Elevernas svar vid kursutvärderingar. 

 APL- ansvarig utvärderar och analyserar APL och skriver en APL-rapport. 
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Normer och värden - Fortsatt utveckling av likabehandlingsarbetet och ytterligare 
stärka elevernas studiesociala situation. 
 

Lägesbeskrivning  

På skolan finns en Friendsgrupp som består av valda representanter från varje klass samt personal som arbetar med 
likabehandling.  Skolan har också en likabehandlingsgrupp där representanter från personalen och skolledning ingår.  
Skolan har jobbat aktivt med likabehandling och stiftelsen Friends sedan starten. Olika aktiviteter finns för att stärka 
gemenskap och motverka kränkande behandling och utanförskap: Mentorsaktiviteter, Camp Helix, utbildning för 
representanter/elever, respektdagar, årskurs-, och programövergripande projekt och den samlade skoldagen. Under 
föregående läsår har Helixgymnasiet stått som värdar för den regionala nätverksträffen gällande digitala kränkningar. 
Friendsgruppen tillsammans med elevrådet på skolan har anordnat flera klassöverskridande aktiviteter. 

Mål  

 100 % av eleverna ska svar att det stämmer bra eller mycket bra på frågan om skolan jobbar aktivt mot 
mobbning. 

 

 100% av eleverna ska uppge att de känner sig trygga i klassrummet och på rasterna.   
 

 Likabehandlingsplanens innehåll ska kännas till av samtliga i personalen och vara ett levande dokument som 
även eleverna är med och utformar.  Samtliga elever ska känna till skolans likabehandlingsarbete. 

 

 100% av eleverna ska uppge att de anser att skolans personal agerar  om de märker att eleverna kränker 
varandra eller om annan lärare kränker elever.  
 

 Antalet elevaktiviteter under läsåret 2016-2017 ska öka och fler elever ska delta i dessa aktiviteter. Initiativet 
till aktiviteter kan komma från eleverna och från personalen. 
 

Arbetssätt för att uppnå målen  

 Att fortsätta arbetet med att utveckla likabehandlingsplanen och likabehandlingsarbetet så att den alltjämt 
motsvarar verksamhetens alla behov samt uppfyller de krav som skollagen ställer.  

 Att fortsätta arbetet med att synliggöra och förbättra likabehandlingsplanen, samt implementera denna 
bland personal och elever under introduktionsveckor, respektdagar och, vid behov, andra tillfällen som 
mentorstid. Likabehandlingsplanen ska  vara ett levande dokument. 

 Att ytterligare förbättra den studiesociala miljön för eleverna på skolan. 

 Extra fokus på arbetsro 

 Elever ska genom olika utbildningsorienterade insatser vara medvetna om normer och kunna våga ifrågasätta 
och diskutera normer, exempelvis undervisas eleverna om detta under skolans respektdagar. Vi anordnar 
utbildningsaktiviteter som undervisar eleverna i: diskriminering, kränkningar, normer och särskilt fokus på 
kränkningar gällande sociala medier.  

 Att vika en eller flera skolutvecklingsdagar till utbildningsaktiviteter för personalen som syftar till att stärka 
personalens kompetens gällande likabehandlingsfrågor, normer och kränkningar via sociala medier.  

 Årskursövergripande projekt för att lyfta fram de nationella målen; Respektdagarna och utbildningar 
tillsammans med stiftelsen Friends. 

 Aktiviteter för främjande av gemenskap: aktiviteter som spel-, och filmkvällar som anordnas av elevrådet och 
Friendsgruppen tillsammans med personalen, klassaktiviteter, aktiviteter i samband med avslutningar, 
kanelbullens dag, lucia m.m. 
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 Schemalagd mentorstid, där chans finns till gruppstärkande övningar som mentorer planerar och genomför. 
Det finns tid till klassråd och att diskutera likabehandlingsfrågor. 

 Genom skolans projekt stärka elevernas förmåga till samarbete i många olika gruppkonstellationer och på det 
sättet även främja kontakter och gemenskap mellan klasser och årskurser. 

 Känsliga likabehandlingsärenden behandlas under mentorsvisa träffa varannan måndag alternativt bör 
kontakt tas med skolans kurator/sjuksköterskan.  

Utvärdering  

 Utvärderingar för elever (respektenkät, terminsutvärderingar), personalenkät.  
 Utvärdering tillsammans med Friendsgruppen. 
 Utvärdering och återkoppling från likabehandlingsgruppen. 
 Kontinuerlig utvärdering under programlagsmöten, mentorsvisa träffar och personalmöten. 
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Handlingsplan 2016 – 2017 
 

 
Prioriterade arbetsområden för Helixgymnasiet läsåret 2016/2017 
 

 
Nationella mål/Vad? 
 

 
Hur?  (Planera och genomför) 

 
När? 

 
Ansvar 

 
Uppföljning 

Kunskaper     

 
Höja andelen elever 
med grundläggande 
behörighet till 
högskola/universitet. 

 

 
• Förstelärare i svenska/spåk och matematik leder 
genom kollegialt lärande arbetet med att ta fram 
stödmaterial för elever som är i behov av särskilt 
stöd. 
• Förstelärare i svenska har fått ett 
samordningsansvar för SVAS, modersmål och 
studiehandledning och ska med de andra 
undervisande lärare skapa bra förutsättningar samt 
identifiera behov av särskilt stöd 
• Programutvecklare ansvar och koordinera 
programmets gymnasiearbete så att det följer 
programmålen 
•Vidareutveckla rutiner gällande elevhälsovård där 
specialpedagog, elevhälsa, SYV, skolledning ansvarar 
för utvecklat stöd genom tillämpning av årshjul och 
intern elevvårdsplan och förbättrad kommunikation 
• Utveckla en blankett för att kartlägga behov av 
SVAS,  modersmål och studiehandledning 
• Studiehandledning på språk/SO- samt räknestuga 
• Tester i engelska, svenska och matematik tidigt i åk 
1 för att kartlägga eventuella särskilda behov. 
• Extra fokus på arbetsro i klassrummet 
• Rektor sammanställer listor på de F eller streck 
som är satta i kurser för att identifiera behov av 
prövning eller omläsning av en kurs 
• Extra prövningstillfälle under vecka 43 utöver det i 
slutet på februari. 
• Eleverna i åk 3 har en extra skoldag för att slutföra 
det sista 
• Eleverna i åk 3 har möjlighet till en prövning i juni 
• Utveckla formativ bedömning enligt kursmatriser i 
Schoolsoft. 
• Arbeta för att förbättra informationsöverföringen 
från grundskolan  
• Samordning av information i  elevkansli där all 
information rörande elevens samlade studiesituation 
samlas. 
• Samtliga elever har tillgång till inläsningstjänsten 
och de elever som har behov får olika stödprogram 
installerad på sin lånedator. 

 
Kontinuerligt 
 
 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
 
Aug 2016 
 
Kontinuerligt 
Aug 2016 
 
Kontinuerligt 
Aug 2016+ 
feb2017 
 
v.43 
 
slutet maj 
 
juni 2017 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
Installera 
aug 2016 
 

 
1:e lärare i 
matematik 
/svenska 
 
1:e lärare i 
matematik 
/svenska 
 
 
Programutv. 
 
 
Rektor, 
skolhälsovård 
 
 
1:e lärare i 
svenska 
 
 Spec. ped 
 
Samtliga 
Rektor 
 
 
Rektor 
 
Rektor 
 
Rektor 
Ämneslärare 
 
Rektor, syv 
 
Rektor, 
elevkansli 
 
Rektor 
 
 

 
Dec 2016 
 
 
 
 
Juni 2017 
 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
 
Juni 2017 
 
Aug 2016 
Aug 2016 
 
Juni 2017 
Juni 2017 
 
Aug 2016 
Okt 2017 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
Juni 2017 
 
Dec. 2017 
 
 
Dec 2017 
 
Sept 2016 
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• Studiestugor på onsdagar och torsdagar klockan 
15.40. 
• Mentorstid där eleverna med hjälp av mentor, eller 
annan personal vid behov, får hjälp med studieteknik 
och studiestruktur. 
• Mentorsvisa träffar/ klasskonferenser varannan 
vecka där elevernas studiesituation behandlas. 
 

Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 

Ämneslärare 
 
 
Mentorer 
 
 
Mentorer 

Dec 2017 
 
 
Dec 2017 
 
 
Dec 2017 

 
Öka elevernas 
deltagande i 
nationella prov samt 
höja resultaten på 
nationella prov. 

 
• Fortsätta med en fokusgrupp i matematik och 
språk under läsåret 2016-2017.  
• Skolan har avsatt en av skolans tre karriärtjänster 
till att arbeta med förbättringsområdet matematik. 
• De lärare inom de ämnen som omfattas av 
nationella prov ska genom kollegialt lärande 
upprätta arbetssätt som syftar till att förbereda 
eleverna för de nationella proven.  
• De nationella proven ska läggas in så snart som 
möjligt i kalendariet och upplägg som rör de 
nationella proven ska presenteras i god tid för övrig 
personal.  
• All personal ska ta ansvar för att genomförandet av 
de nationella proven ska gå så smidigt som möjligt 
för alla inblandade.  
• Elever ska i god tid få reda på vilket särskilt stöd 
som finns att tillgå vid utförande av det nationella 
provet. 
• Räknestuga genomförs på torsdagar och språk/SO-
stuga genomförs på onsdagar, klockan 15.40. 
• Sambedömning av nationella prov och, i de fall det 
är möjligt, anonymisera elevernas nationella prov vid 
rättning. 
• Skolan anordnar minst en mattedag under läsåret 
2016-2017. 
• Samtliga elever har tillgång till inläsningstjänsten 
och de elever som har behov får olika stödprogram 
installerad på sin lånedator. 
• Utveckla skolans utökat stöd till eleverna genom 
inspelade lektioner, sk. Flipped Classroom, på 
YouTube.  
• Formativ bedömning enligt kursmatriser i 
Schoolsoft. 
• Fokus på ytterligare studiero i klassrummet 
• Utökat antalet lärarledda lektionspass i matematik 
(1c, 2c , 3c) med ett pass under skolveckan.  
• Organisera studiehandledning på modersmål 
utifrån behov. 
 
 

 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Sept 2017 
 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
Maj 2017 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Aug 2016 
 
 
 
 

 
Rektor 
1:e lärare i 
matematik och 
svenska 
 
Ämneslärare 
 
 
Rektor 
 
 
 
Samtliga 
 
 
Ämneslärare 
 
 
Ämneslärare 
 
Ämneslärare 
 
Fokusgrupp 
matematik 
 
 
Rektor 
 
Ämneslärare 
 
 
Ämneslärare 
 
Samtliga 
Rektor 
 
Rektor, 1:a 
lärare i 
svenska/språk 
 
 

 
Resultat 
Terminsutv., 
Juni 2017 
 
 
Terminsutv, 
Juni 2017 
 
sept 2017 
 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
 
Sept 2016 
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Normer och värden     

 
Förbättra elevernas 
studiesituation med 
fokus på hälsa, stress 
och studieteknik 
samt arbetsron i 
skolan. 

 
• Schemalagd mentorstid en gång i veckan.  
• Mentorsvisa möten varannan måndag  
• Mentorer ska rapportera till elevvårdsteamet om 
minsta misstanke om behov av elevhälsan misstänks.  
• Mentorerna ska noggrant gå igenom hur eleverna 
kommer i kontakt med specialpedagog och 
elevhälsan.  
• Lärare ska verka för mer ämnesintegrering 
• Förstelärare i IDH kommedr under hösten att 
utveckla ett upplägg som förebygger och minskar 
elevernas upplevda stress i samband med sin 
gymnasiestudier. 
• Alla elever i åk 2 och 3 kommer att erbjuda en 
föreläsning i motivation och återhämtning från 
fysiskt och psykiskt arbete  av Anneli Östberg. 
• Förstelärare i IDH kommer att utveckla och öka 
elevernas kunskaper om hälsa, motion, droger, kost 
och i samverkan med skolhälsovården, i syfta att öka 
elevernas välbefinnande i skolan mm 
• Som ett led i ämnesintegrationen ska vi involvera 
fler kurser i våra projekt. Projektplaneringen kräver 
då att så många olika ämneslärare som möjligt ingår 
i projektgrupperna.  
• Förstelärare i IDH kommer att utveckla ett upplägg 
för studieteknik genom flipped klassrum som 
mentorerna tar upp på vissa mentorstider.  
• Varje ämneslärare ska kontinuerligt gå igenom den 
studieteknik som kursen kräver. 
• All information som rör elevens särskilda behov ska 
dokumenteras i skolans elevkansli 
• Skolsköterska/kurator Kicki ska erbjuda samtliga 
elever en tid för hälsosamtal, de som avböjer det här 
året blir erbjuden en ny tid nästa läsår 
• Genomföra en stressenkät  
• Genomföra en personalkät  
• Alla elever ska upprätta tydliga prioriteringslistor i 
samråd med mentor eller annan personal (SYV, 
skolledning, elevhälsa, specialpedagog).  
• Ämneslärare ska upprätta tydliga riktlinjer och 
rutiner för vad som gäller då eleven lämnar in 
uppgifter efter deadline.  
• Utveckla formativ bedömning enligt kursmatriser i 
Schoolsoft. 
• När IPASS är schemalagda ska de ses över så att vi 
kan anpassa lärare efter klass så att eleverna får så 
adekvat hjälp som möjligt. 
• Studiestugor på onsdagar och torsdagar klockan 
15.40. 
• Extra fokus på arbetsro i klassrummet 

 
Kontinuerligt 
Kontinuerligt 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Aug 2016 
 
 
 
Aug 2016 
 
 
Okt 2016 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Nov. 2016 
 
 
Nov 2016 
Maj 2017 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Sept 2016 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 

 
Mentorer 
Mentorer 
Mentorer 
 
 
mentorer 
 
Lärare 
 
1:a lärare IDH 
 
 
 
1:a lärare IDH 
 
 
1:a lärare IDH 
 
 
Ämneslärare 
 
 
 
1:a lärare IDH 
 
 
Ämneslärare 
 
Elevkansli 
 
Skolsköterska/ 
kuratorn 
 
Rektor/kuratorn 
arbetsmiljögrup 
Mentorer 
 
Ämneslärare 
 
Ämneslärare 
 
Ämneslärare 
 
Rektor 
 
 
Ämneslärare 
 
Samtliga 

 
Juni 2017 
Juni 2017 
Sept 2017 
 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
Nov 2016 
 
Juni 2017 
 
 
dec 2016 
juni 2017 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 



21 

 

HELIXUTBILDNINGAR AB  Org.nr:                     556674-7290 
Helixgymnasiet Borlänge  Besöksadress: Jussibjörlingstorg, Borlänge 
Wallingatan 5  Hemsida:      www.helixgymnasiet.se 
784 33 Borlänge  Mail:      info@helixgymnasiet.se 

 

• Mentor ska kontinuerligt och i samtal med eleven 
utvärdera dennes närvaro på skolan, för att minska 
antalet timmar oanmäld frånvaro. 
• Genom skolans arbete med att ta fram 
lektionsfilmer, som läggs upp på skolans YouTube-
kanal, kan eleverna få tillgång till t.ex. genomgångar 
och laborationer på annan tid än lektionstid.  
• Vi ska gå genom skolans regler kring 
mobiltelefoner/smartphone med eleverna i åk 1. 
Samt gå genom skolans datorregler och gå igenom 
med personalen på personalmöte. 
• Vi ska gå genom regler som gäller för arbetet i 
biblioteket. Reglerna ska upprätthållas av samtlig 
personal så att eleverna upplever kontinuitet och 
arbetsro. 
• Rektor, personalens skyddsombud och 
elevskyddsombud ska genomföra minst två 
skyddsronder per termin för att säkerställa en trygg 
arbetsmiljö 
• Elevskyddsombuden ska erhålla utbildning av 
externa utbildare. Rektor och skyddsombud ska hitta 
lämplig utbildning.  
• Städregler ska uppdateras och det åligger både 
elever och personal att följa dessa.  
• All personal ska tydligt markera mot alla former av 
kränkningar i klassrummet.  
• Personal ska vidareutbildas i likabehandlingsfrågor 
av extern kompetens och implementera 
likabehandlingsarbetet under projekt och ordinarie 
undervisning.  
• Pedagogerna behöver i högre grad styra elevernas 
placering i klassrummen för att erbjuda så god 
arbetsmiljö som möjligt.  
• Klasskonferenser ska hjälpa personalen att se över 
hur arbetsron i den aktuella klassen är och kunna få 
tips om hur den kan bli bättre. 
• Varje programlag ska vid läsårets start utvärdera 
arbetsrummen och ge förbättringsförslag. 
• Vi kan behöva möblera om (vid läsårsstart) så att 
möbleringen är anpassad efter klasstorlek m.m. och 
städning av klassrum och labbar behövs för att 
uppnå en god arbetsmiljö. 
 

 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Aug 2016 
 
 
 
omgående 
 
 
 
sept+nov 
2016+feb+a
pril 2017 
 
 
Kontinuerligt 
 
Aug 2016 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Aug 2016 
 
Aug 2016 
 
 
Aug 2016 
 
Aug 2016 

 
Mentor 
 
 
Ämneslärare 
 
 
Mentorer 
 
 
 
Mentorer 
 
 
 
Rektor, 
skydssombud 
 
 
Rektor, 
skydssombud 
 
Samtliga 
 
 
Samtliga 
 
 
Rektor 
 
 
Samtliga lärare 
 
Rektor 
 
 
Programutv. 
 
Rektor, 
programutv. 
 
 
 

 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
 
Juni 2017 
 
 
 
Kontinuerligt  
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
Okt 2016 
 
Okt 2016 
 

 
Fortsatt utveckling av 
likabehandlingsarbet
et och ytterligare 
stärka elevernas 
studiesociala 
situation. 
 

 
• utveckla likabehandlingsplanen och 
likabehandlingsarbetet  
• fortsätta synliggöra likabehandlingsplanen, samt 
implementera den 
• ytterligare förbättra den studiesociala miljön för 
eleverna på skolan. 
• Extra fokus på arbetsro 

 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 

 
Samtliga 
 
Samtliga 
 
Samtliga 
 
Samtliga 

  
Respektenkä
t sept 2016 
Juni 2017 
 
Dec 2016 + 
Juni 2017 
Juni 2017 
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 • olika utbildningsorienterade insatser under skolans 
respektdagar  
• skolutvecklingsdagar till utbildningsaktiviteter för 
personalen som syftar till att stärka personalens 
kompetens gällande likabehandlingsfrågor, normer 
och kränkningar via sociala medier.  
• Årskursövergripande projekt för att lyfta fram de 
nationella målen; Respektdagarna och utbildningar 
tillsammans med stiftelsen Friends. 
• Aktiviteter för främjande av gemenskap: aktiviteter 
som spel-, och filmkvällar som anordnas av elevrådet 
och Friendsgruppen tillsammans med personalen, 
klassaktiviteter, aktiviteter i samband med 
avslutningar, kanelbullens dag, lucia m.m. 
• Schemalagd mentorstid, där chans finns till 
gruppstärkande övningar som mentorer planerar 
och genomför. Det finns tid till klassråd och att 
diskutera likabehandlingsfrågor. 
• Genom skolans projekt stärka elevernas förmåga 
till samarbete i många olika gruppkonstellationer 
och på det sättet även främja kontakter och 
gemenskap mellan klasser och årskurser. 
• Känsliga likabehandlingsärenden behandlas under 
mentorsvisa träffar varannan måndag alternativt bör 
kontakt tas med skolans kurator/sjuksköterskan. 
 

v. 39 
 
v. 44 
 
 
 
v. 39 
 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
 
Kontinuerligt 
 
 

Personalen 
 
Rektor 
 
 
 
Likabehandlings
gruppen 
 
 
Friendsare och 
elevrådet 
 
 
Mentorer 
 
 
 
Personal 
 
 
 
Mentor 
 

Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
 
Juni 2017 
 
 
 
maj 2017 
 
 
 
Juni 2017 
 
 
 
Dec 2016 + 
Juni 2017 
 
 
Dec 2016 + 
Juni 2017 

Elevernas ansvar och 
inflytande 

    

 
Förbättra elevernas 
studiesituation med 
fokus på hälsa, stress 
och studieteknik 
samt arbetsron i 
skolan. 

 
• Schemalagd mentorstid en gång i veckan.  
• Mentorsvisa möten varannan måndag  
• Mentorer ska rapportera till elevvårdsteamet om 
minsta misstanke om behov av elevhälsan misstänks.  
• Mentorerna ska noggrant gå igenom hur eleverna 
kommer i kontakt med specialpedagog och 
elevhälsan.  
• Lärare ska verka för mer ämnesintegrering 
• Förstelärare i IDH kommer under hösten att 
utveckla ett upplägg som förebygger och minskar 
elevernas upplevda stress i samband med sin 
gymnasiestudier. 
• Alla elever i åk 2 och 3 kommer att erbjuda en 
föreläsning i motivation och återhämtning från 
fysiskt och psykiskt arbete  av Anneli Östberg. 
• Förstelärare i IDH kommer att utveckla och öka 
elevernas kunskaper om hälsa, motion, droger, kost 
och i samverkan med skolhälsovården, i syfta att öka 
elevernas välbefinnande i skolan mm 
• Som ett led i ämnesintegrationen ska vi involvera 
fler kurser i våra projekt. Projektplaneringen kräver 

 
Kontinuerligt 
Kontinuerligt 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Aug 2016 
 
 
 
Aug 2016 
 
 
Okt 2016 
 
 
Kontinuerligt 
 
 

 
Mentorer 
Mentorer 
Mentorer 
 
 
mentorer 
 
Lärare 
 
1:a lärare IDH 
 
 
 
1:a lärare IDH 
 
 
1:a lärare IDH 
 
 
Ämneslärare 
 
 

 
Juni 2017 
Juni 2017 
Sept 2017 
 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
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då att så många olika ämneslärare som möjligt ingår 
i projektgrupperna.  
• Förstelärare i IDH kommer att utveckla ett upplägg 
för studieteknik genom flipped klassrum som 
mentorerna tar upp på vissa mentorstider.  
• Varje ämneslärare ska kontinuerligt gå igenom den 
studieteknik som kursen kräver. 
• All information som rör elevens särskilda behov ska 
dokumenteras i skolans elevkansli 
• Skolsköterska/kurator Kicki ska erbjuda samtliga 
elever en tid för hälsosamtal, de som avböjer det här 
året blir ebjuden en ny tid nästa läsår 
• Genomföra en stressenkät  
• Genomföra en personalkät  
• Alla elever ska upprätta tydliga prioriteringslistor i 
samråd med mentor eller annan personal (SYV, 
skolledning, elevhälsa, specialpedagog).  
• Ämneslärare ska upprätta tydliga riktlinjer och 
rutiner för vad som gäller då eleven lämnar in 
uppgifter efter deadline.  
• Utveckla formativ bedömning enligt kursmatriser i 
Schoolsoft. 
• När IPASS är schemalagda ska de ses över så att vi 
kan anpassa lärare efter klass så att eleverna får så 
adekvat hjälp som möjligt. 
• Studiestugor på onsdagar och torsdagar klockan 
15.40. 
• Extra fokus på arbetsro i klassrummet 
• Mentor ska kontinuerligt och i samtal med eleven 
utvärdera dennes närvaro på skolan, för att minska 
antalet timmar oanmäld frånvaro. 
• Genom skolans arbete med att ta fram 
lektionsfilmer, som läggs upp på skolans YouTube-
kanal, kan eleverna få tillgång till t.ex. genomgångar 
och laborationer på annan tid än lektionstid.  
• Vi ska gå genom skolans regler kring 
mobiltelefoner/smartphone med eleverna i åk 1. 
Samt gå genom skolans datorregler och gå igenom 
med personalen på personalmöte. 
• Vi ska gå genom regler som gäller för arbetet i 
biblioteket. Reglerna ska upprätthållas av samtlig 
personal så att eleverna upplever kontinuitet och 
arbetsro. 
• Rektor, personalens skyddsombud och 
elevskyddsombud ska genomföra minst två 
skyddsronder per termin för att säkerställa en trygg 
arbetsmiljö 
• Elevskyddsombuden ska erhålla utbildning av 
externa utbildare. Rektor och skyddsombud ska hitta 
lämplig utbildning.  

 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Nov. 2016 
 
 
Nov 2016 
Maj 2017 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Sept 2016 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Aug 2016 
 
 
 
omgående 
 
 
 
 
sept+nov 
2016+feb+a
pril 2017 
 
 
Kontinuerligt 
 
 

 
1:a lärare IDH 
 
 
Ämneslärare 
 
Elevkansli 
 
Skolsköterska/ 
kuratorn 
 
Rektor/kuratorn 
arbetsmiljögrup 
Mentorer 
 
Ämneslärare 
 
Ämneslärare 
 
Ämneslärare 
 
Rektor 
 
 
Ämneslärare 
 
Samtliga 
 
Mentor 
 
 
Ämneslärare 
 
 
Mentorer 
 
 
 
Mentorer 
 
 
 
 
Rektor, 
skydssombud 
 
 
Rektor, 
skydssombud 
 
Samtliga 

 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
Nov 2016 
 
Juni 2017 
 
 
dec 2016 
juni 2017 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
 
Juni 2017 
 
 
 
 
 
Kontinuerligt  
 
 
 
Juni 2017 
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• Städregler ska uppdateras och det åligger både 
elever och personal att följa dessa.  
• All personal ska tydligt markera mot alla former av 
kränkningar i klassrummet.  
• Personal ska vidareutbildas i likabehandlingsfrågor 
av extern kompetens och implementera 
likabehandlingsarbetet under projekt och ordinarie 
undervisning.  
• Pedagogerna behöver i högre grad styra elevernas 
placering i klassrummen för att erbjuda så god 
arbetsmiljö som möjligt.  
• Klasskonferenser ska hjälpa personalen att se över 
hur arbetsron i den aktuella klassen är och kunna få 
tips om hur den kan bli bättre. 
• Varje programlag ska vid läsårets start utvärdera 
arbetsrummen och ge förbättringsförslag. 
• Vi kan behöva möblera om (vid läsårsstart) så att 
möbleringen är anpassad efter klasstorlek m.m. och 
städning av klassrum och labbar behövs för att 
uppnå en god arbetsmiljö. 
 

Aug 2016 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Aug 2016 
 
Aug 2016 
 
 
Aug 2016 
 
 
Aug 2016 

 
 
Samtliga 
 
 
Rektor 
 
 
Samtliga lärare 
 
Rektor 
 
 
Programutv. 
 
 
Rektor, 
programutv. 
 
 
 

Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
Okt 2016 
 
 
Okt 2016 
 

Bedömning och 
betyg 

    

 
Öka elevernas 
deltagande i 
nationella prov samt 
höja resultaten på 
nationella prov. 

 
• Fortsätta med en fokusgrupp i matematik och 
språk under läsåret 2016-2017.  
• Skolan har avsatt en av skolans tre karriärtjänster 
till att arbeta med förbättringsområdet matematik. 
• De lärare inom de ämnen som omfattas av 
nationella prov ska genom kollegialt lärande 
upprätta arbetssätt som syftar till att förbereda 
eleverna för de nationella proven.  
• De nationella proven ska läggas in så snart som 
möjligt i kalendariet och upplägg som rör de 
nationella proven ska presenteras i god tid för övrig 
personal.  
• All personal ska ta ansvar för att genomförandet av 
de nationella proven ska gå så smidigt som möjligt 
för alla inblandade.  
• Elever ska i god tid få reda på vilket särskilt stöd 
som finns att tillgå vid utförande av det nationella 
provet. 
• Räknestuga genomförs på torsdagar och språk/SO-
stuga genomförs på onsdagar, klockan 15.40. 
• Sambedömning av nationella prov och, i de fall det 
är möjligt, anonymisera elevernas nationella prov vid 
rättning. 
• Skolan anordnar minst en mattedag under läsåret 
2016-2017. 

 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Sept 2017 
 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
Maj 2017 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
 

 
Rektor 
1:e lärare i 
matematik och 
svenska 
 
Ämneslärare 
 
 
Rektor 
 
 
 
Samtliga 
 
 
Ämneslärare 
 
 
Ämneslärare 
 
Ämneslärare 
 
Fokusgrupp 
matematik 
 
 
 

 
Resultat 
Terminsutv., 
Juni 2017 
 
 
Terminsutv, 
Juni 2017 
 
sept 2017 
 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
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• Samtliga elever har tillgång till inläsningstjänsten 
och de elever som har behov får olika stödprogram 
installerad på sin lånedator. 
• Utveckla skolans utökat stöd till eleverna genom 
inspelade lektioner, sk. Flipped Classroom, på 
YouTube.  
• Formativ bedömning enligt kursmatriser i 
Schoolsoft. 
• Fokus på ytterligare studiero i klassrummet 
• Utökat antalet lärarledda lektionspass i matematik 
(1c, 2c , 3c) med ett pass under skolveckan.  
• Organisera studiehandledning på modersmål 
utifrån behov. 
 
 

Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Aug 2016 
 
 
 

Rektor 
 
Ämneslärare 
 
 
Ämneslärare 
 
Samtliga 
Rektor 
 
Rektor, 1:a 
lärare i 
svenska/språk 

Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
 
Sept 2017 

Utbildningsval 
arbete och 
samhällsliv 

    

 
Utveckling och 
förbättring av skolans 
profil och APL-
arbete. 
 
 
 
 

 
• Upprättande av fokusgrupp i entreprenörskap 
för att utveckla projekten. 
• Upprättande av grupper som jobbar med 
skolövergripande projekt. 
• Fortsatta programlag som planerar och 
genomför programdagar och Öppet Hus. 
• Programutvecklare ska med sina program 
utveckla fler intressanta projekt.  
• Programutvecklare samordnar och koordinera 
projektveckor och ämnesintegration 
• Programutvecklare utvecklar och initierar 
kontakter med näringsliv/högskolor vad gäller t 
ex Apl/praktikplatser, studiebesök, projekt, 
gästföreläsare mm. 
• En fokusgrupp som arbetar med APL. 
• Ökat resurs är avsatt för APL anskaffning och 
APL-koordination 
• Fortsätta att utveckla programråd med extern 
kompetens. 
• Pedagogiska diskussioner om rutiner under 
skolutvecklingsdagar, programlagsmöten, 
personalmöten, fokusgrupper och årskursvisa 
mentorsmöten. 
• Genom att utveckla skolans arbete för 
formativ bedömning genom fortsatt utbildning, 
kursmatriser och avsatt tid för pedagogiska 
diskussioner på exempelvis 
skolutvecklingsdagar. 

 
Aug 2017 
 
Aug 2017 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
Kontinuerligt 
 
 
 
Kontinuerligt 
Aug 2016 
 
Kontinuerligt 
 
 
Kontinuerligt 
 
 
 
Kontinuerligt 
 
 

 
Rektor 
 
Rektor 
 
Programutv. 
 
Programutv. 
 
Programutv. 
 
Programutv. 
 
 
 
Rektor, APL-
ansvarig 
 
Rektor 
 
Rektor 
1:a lärare 
ämneslärare 
mentorer 
 
Rektor 
1:a lärare 
Ämneslärare 
 

 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
 
Juni 2017 
Juni 2017 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
Juni 2017 
 
 
 

  


